
��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ���
�� �� ����

Controladoria Geral do Estado
CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO

ATO DO CONTROLADOR-GERAL

RESOLUÇÃO CGE Nº 182 DE 24 DE JANEIRO DE 2023

ALTERA A RESOLUÇÃO CGE Nº 155, DE 15
DE AGOSTO DE 2022, QUE DESIGNOU CO-
MISSÃO DE GESTÃO, ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DO CONTRATO CGE/RJ Nº
008/2022, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM DESENVOL-
VIMENTO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE
EM REGIME DE FÁBRICA DE SOFTWARE
(FSW), POR ADESÃO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS N° 005/2021 - PRODERJ, PRE-
GÃO ELETRÔNICO N° 008/2020.

O CONTROLADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições
legais, em conformidade com o que dispõe a Lei Federal nº
8.666/1993, de 21 de junho de 1993, e o Decreto Estadual nº 45.600,
de 16 de março de 2016, e o disposto no Processo nº SEI-
320001/000523/2022,

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar o servidor Charlye Correa Dos Reis, Id. Funcional
n.º 5000339-9 para, em substituição ao servidor Demétrio Abdennur
Farah Neto, ID 41376153, atuar como GESTOR DO CONTRATO da
Comissão de Gestão, Acompanhamento e Fiscalização do contrato de
Prestação de serviços técnicos especializados em desenvolvimento e
manutenção de software em regime de fábrica de software (FSW),
que trata do Contrato CGE/RJ nº 008/2022, de prestação de serviços
técnicos especializados em desenvolvimento e manutenção de softwa-
re em regime de fábrica de software (FSW), tendo como contratada, a
EXTREME DIGITAL CONSULTORIA E REPRESENTACOES LTDA.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de janeiro de 2023

DEMETRIO ABDENNUR FARAH NETO
Controlador-Geral do Estado

Id: 2453734

CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
CORREGEDORIA GERAL DO ESTADO

DESPACHO DO CORREGEDOR GERAL
DE 19/01/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR Nº SEI-E-
03/007/672/2018. O Corregedor-Geral do Estado, no uso da compe-
tência delegada na Resolução CGE nº 147, de 09/06/2022, ACOLHE
integralmente, pelos seus próprios fundamentos e como razões de de-
cidir, as manifestações das áreas técnicas da CRE (3ª COMISPI - SEI
35782562; COORA - SEI 45276481 e SUPRA - SEI 45975867), e DE-
CIDE PELO A R Q U I VA M E N TO do presente processo instaurado para
apurar irregularidade, lastreado nos arts. 38 e 39 do Decreto-Lei nº
220/75, supostamente cometida pelos servidores: MARIA CAROLINA
DE SOUSA MARTINS, cargo Professor Docente I, Identidade Funcio-
nal nº 4396209-2, Matrícula nº 09682923 e JÚLIO CESAR GOMES
CARVALHO, cargo Professor Docente I, Identidade Funcional nº
3348265-9, Matrícula nº 50214352, eis que houve transcurso do lapso
prescricional bienal em sua integralidade.

Id: 2453681

Gabinete de Segurança Institucional do Governo
do Estado do Rio de Janeiro

GABINETE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL DO GOVERNO
DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 23.01.2023

PROCESSO Nº SEI 390005/000015/2023 - A U TO R I Z O sem ônus pa-
ra o Estado, com base no art. 1º do Decreto nº 44.251, de
17.06.2013.

Id: 2453589

Secretaria Extraordinária de
Representação do Governo em Brasília

RESOLUÇÃO SERGB/SECC Nº 051 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

DESCENTRALIZA A EXECUÇÃO DE CRÉDI-
TOS ORÇAMENTÁRIOS, NA FORMA QUE
MENCIONA.

O SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE REPRESENTAÇÃO DO
GOVERNO EM BRASÍLIA E O  SECRETÁRIO DE ESTADO DA CA-
SA CIVIL, no uso de suas atribuições legais, conforme os processos
SEI-370003/000011/2023 e SEI-15001/012818/2021.

CONSIDERANDO o Decreto nº 48.287 de 27 de dezembro de 2022,
que dispõe sobre a Execução Antecipada do Orçamento Anual do Po-
der Executivo para o Exercício de 2023 e o Decreto Estadual nº.
42.436, de 30 de abril de 2010 que dispõe sobre a descentralização

ATO S DOS SECRETÁRIOS

RESOLUÇÃO SERGB/SECC Nº 050 DE 11 DE JANEIRO DE 2023

DESCENTRALIZA A EXECUÇÃO DE CRÉDI-
TOS ORÇAMENTÁRIOS, NA FORMA QUE
MENCIONA.

O SECRETÁRIO EXTRAORDINÁRIO DE REPRESENTAÇÃO DO
GOVERNO EM BRASÍLIA E O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CA-
SA CIVIL, no uso de suas atribuições legai, e o que consta do pro-
cesso SEI-370003/000012/2023 e SEI-15001/010557/2021.

CONSIDERANDO o Decreto nº 48.287 de 27 de dezembro de 2022,
que dispõe sobre a Execução Antecipada do Orçamento Anual do Po-
der Executivo para o Exercício de 2023 e o Decreto Estadual nº.
42.436, de 30 de abril de 2010 que dispõe sobre a descentralização
da Execução de créditos orçamentários entre órgãos e entidades in-
tegrantes do Orçamento do Estado do Rio de Janeiro;

R E S O LV E M :

Art. 1º - Descentralizar a execução do crédito orçamentário, na forma
a seguir especificada:

I - OBJETO: Prestação de serviços de locação de 01 (um) veículo
marca/modelo zero Km, automotor, categoria: representação, tipo se-
dan, ano de fabricação e modelo do ano corrente ou posterior, cor
preta, 4 portas, movido a gasolina e/ou álcool, motor potência de
150cv ~ 190cv, consumo gasolina 18,0 Km/L ~ 11,8 Km/L, de acordo
com a tabela Pbev/Inmetro, câmbio transmissão automática; ar con-
dicionado; ar quente; freio ABS com EBD nas 04 (quatro) rodas; air-
bag duplo frontal; vidro elétrico nas portas dianteiras e trava elétrica
nas 4 portas; desembaçador de vidro; cintos de segurança dianteiros
retráteis de três pontos, cintos laterais traseiros retráteis de três pon-
tos, tapetes, protetor de cárter, para-choques pintados na cor do veí-
culo, roda mínimo aro R16 de liga leve; distância entre os eixos de
2600mm a 2720mm, película de proteção solar g35 com chancela;
porta-malas com capacidade acima de 440L e abertura por sistema
elétrico interno; radio AM/FM/CD Player, e acessórios obrigatórios, li-
cenciamento, seguro, manutenção preventiva, preditiva e corretiva, re-
visões, e o que mais for necessário, objeto do Contrato nº 010/2022
celebrado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL -
SECC e a empresa EMPRESA BRASILEIRA DE ENGENHARIA E
COMÉRCIO S/A EBEC.
II - VIGÊNCIA: data de início: 01/01/2023 - término: 31/12/2023
III - DE/Concedente:
54010 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo em
Brasília - SERGB
UO: 54010 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo
em Brasília - SERGB
UG: 540100 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo
em Brasília - SERGB
IV - PARA/Executante:
140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UO: 14010 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UG: 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
V - CRÉDITO:
PT: 2101.04.122.0002.2016 - Manutenção Atividades Operacionais /
Administrativas -
ND. 339039
Fonte 100
Valor: R$ 44.880,00 (quarenta e quatro mil oitocentos e oitenta reais)

Art. 2º - O executante se obriga a cumprir integralmente o que orienta
o art. 10 do Decreto nº 42.436, de 30 de abril de 2010 e o artigo 4º
da Instrução Normativa AGE nº 24, de 10 de setembro de 2013, no
prazo de 60 (sessenta) dias a contar do término da vigência desta
Resolução, bem como apresentar à Concedente cópia, junto com a
Prestação de Contas.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação,
retroagindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de 2023.

Brasília 11 de janeiro de 2023

ANDRE LUIS DANTAS FERREIRA
Secretário Extraordinário de Representação do Governo

em Brasília - SERGB

NICOLA MOREIRA MICCIONE
Secretário de Estado da Casa Civil

Id: 2453755

Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

ATO DO SECRETÁRIO

RESOLUÇÃO SEIC Nº 04 DE 24 DE JANEIRO DE 2023

DESIGNA SERVIDORES PARA O EXERCÍCIO
DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO DO CONTRA-
TOS QUE MENCIONA, NO ÂMBITO DA SE-
CRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTU-
RA E CIDADES - SEIC, COM VALIDADE A
CONTAR DE 1º DE JANEIRO DE 2023.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES,
no uso das atribuições legais, tendo em vista o disposto no Processo
nº SEI-460001/000091/2023:

CONSIDERANDO:

- a edição do Decreto nº 48.301, de 01 de janeiro de 2023, o qual
extinguiu a Secretaria de Estado de Infraestrutura e Obras - SEINFRA
e a Secretaria de Estado das Cidades - SECID, criando a Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC;

- o disposto no Decreto nº 48.308, de 06 de janeiro de 2023, que
transferiu os Programas de Trabalho, com os respectivos orçamentos,
bens móveis e imóveis, contratos e congêneres, da Secretaria de In-
fraestrutura e Obras (SEINFRA) e da Secretaria das Cidades (SECID)
para esta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades - SEIC;

- o disposto no Decreto nº 48.327, de 13 de janeiro de 2023, que
revogou os artigos 1º e 3º do Decreto nº 48.301 de 1º de janeiro de
2023, bem como alterou o art. 2º do Decreto nº 48.301 de 1º de ja-
neiro de 2023;

da Execução de créditos orçamentários entre órgãos e entidades in-
tegrantes do Orçamento do Estado do Rio de Janeiro;

R E S O LV E M :

Art. 1º - Descentralizar a execução do crédito orçamentário, na forma
a seguir especificada:

I - OBJETO: Prestação de serviços de locação de 02 (dois) veículos
zero km, automotores, categoria serviço tipo hatch ano de fabricação
e modelo do ano corrente ou posterior, cor branco ou prata, 4 portas,
movido a gasolina e/ou álccol, motor potência de 77cv ~ 130cv, con-
sumo gasolina 18,0 km/L ~ 11,8 km/L de acordo com a tabela
Phev/Inmetro, direção hidráulica sistema eletroassistido; câmbio trans-
missão manual; ar condicionado; ar quente; freio ABS com EBD nas
04 (quatro) rodas; airbags duplo frontal; vidro elétrico nas portas dian-
teiras e travas elétricas nas 4 portas; desembaçador de vidro; cintos
de segurança dianteiros retráteis, cintos laterias traseiros retráteis, jo-
go de tapetes, protetor de cárter, para-choques pintados da cor do
veículo, roda mínimo aro R14; distância entre eixos de 2,370mm a
2,638mm; porta - malas com capacidade acima de 250L e abertura
por sistema elétrico interno; rádio AM/FM e acessórios orbigatórios, li-
cenciamento, seguro, manutenção preventiva, preditiva e corretiva, re-
visões e o que mais for necessário á locação de veículos novos, ob-
jeto do Contrato nº 017/2022 celebrado entre a SECRETARIA DE ES-
TADO DA CASA CIVIL - SECC e a empresa VELOZ TRANSRIO
TRANSPORTE LTDA.
II - VIGÊNCIA: data de início: 01/01/2023 - término: 31/12/2023
III - DE/Concedente:
54010 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo em
Brasília - SERGB
UO: 54010 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo
em Brasília - SERGB
UG: 540100 - Secretaria Extraordinária de Representação do Governo
em Brasília - SERGB
IV - PARA/Executante:
140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UO: 14010 - Secretaria de Estado da Casa Civil
UG: 140100 - Secretaria de Estado da Casa Civil
V - C R É D I TO :
PT: 2101.04.122.0002.2016 - Manutenção Atividades Operacionais /
Administrativas -
ND. 339039
Fonte 100
Valor: R$ 39.828,00 (trinta e nove mil oitocentos e vinte e oito reais).

Art. 2º - O executante se obriga a cumprir integralmente o que orienta
o art. 10 do Decreto nº 42.436, de 30 de abril de 2010 e o artigo 4º
da Instrução Normativa AGE nº 24, de 10 de setembro de 2013, no
prazo de 60 (sessenta) dias a contar do término da vigência desta
Resolução, bem como apresentar à Concedente cópia, junto com a
Prestação de Contas.

Art. 3º - Esta Resolução Conjunta entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a contar de 01 de janeiro de
2023.

Brasília, 11 de janeiro de 2023

ANDRE LUIS DANTAS FERREIRA
Secretário Extraordinário de Representação do Governo

em Brasília - SERGB

NICOLA MOREIRA MICCIONE
Secretário de Estado da Casa Civil - SECC

Id: 2453754

R E S O LV E :

Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para exercer, com validade a contar de 1º de janeiro de 2023, as funções de Gestor e Fiscais dos Contratos discriminados na planilha abaixo, compondo as

respectivas Comissões de Fiscalização e Gestão das Obras no âmbito desta Secretaria de Estado de Infraestrutura e Cidades

Nº OBRA O B J E TO Nº DO PROCESSO G E S TO R FISCAL ADM FISCAIS TÉCNICOS COMISSÃO SUPLENTE

1 ANGRA DOS
REIS

PRAIA DAS ÉGUAS, ANGRA (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGÊNCIAIS DE

CONTENÇÃO E DRENAGEM NA PRAIA DAS ÉGUAS NO MU-
NICÍPIO DE ANGRA DOS REIS)

170026/001848/2022 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5; Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7; Rafael
Paiva - ID. Funcional: 5121541-

1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2; FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8; ADM:

Frederico Carlos - ID Funcional:
4342999-8;

2 ANGRA DOS
REIS

ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE
OBRAS EMERGENCIAL DE CONTENÇÃO E DRENAGEM NA

ILHA DO ARROZ, PRAIA DA RIBEIRA, NO MUNICÍPIO DE AN-
GRA DOS REIS/RJ

SEI-
170026/001374/2022

MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5; Liesel Maria - ID

Funcional nº 2027186-7Rafael
Paiva - ID. Funcional: 5121541-

1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2; FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8; ADM:

Frederico Carlos - ID Funcional:
4342999-8;

2 ARARUAMA ARARUAMA PRAIA -SECA (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXE-
CUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA PARA A CONSTRUÇÃO DE

ACOSTAMENTO, CICLOVIA E CALÇADA EM TRECHO DO CEN-
TRO DE PRAIA SECA, ARARUAMA)

170026/003264/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Crisan Jackson - ID. Funcional
438776-4; Isadora Rezende- ID
Funcional nº 5128915-6; Rafael

Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2; FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8; ADM:

Frederico Carlos - ID Funcional:
4342999-8;

3 AREAL GRANJA DISCO (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DE INFRAESTRU-
TURA E MELHORIA VIÁRIA NO ACESSO AO CONJUNTO HA-

BITACIONAL GRANJA DISCO, NO MUNICÍPIO DE AREAL)

170026/000814/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Ariel de Lima- ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Antônio Thadeu -
ID Funcional: 4373228-3Thaísa

Amorim- ID FUNCIONAL Nº
5123470-1

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Thamires Pe-

dracine - ID FUNCIONAL Nº
5117294-1ADM: Henrique Emerick -

ID Funcional: 5106636-0

4 BARRA MANSA BARRA MANSA RECAPEAMENTO (ELABORAÇÃO DE PROJE-
TO EXECUTIVO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO, PAVIMENTA-

ÇÃO E CONTENÇÃO DE TALUDE EM RUAS DOS BAIRROS
SÃO JUDAS E PITEIRAS, NO MUNICÍPIO DE BARRA MANSA)

170026/003250/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamíres Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Liesel Maria - ID Funcional nº

2027186-7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Thamires Pe-

dracine - ID FUNCIONAL Nº
5117294-1ADM: Henrique Emerick -

ID Funcional: 5106636-0

5 BARRA MANSA BARRA MANSA PONTE - ( P R E S TA Ç Ã O DE SERVIÇOS TÉCNI-
COS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E CONS-

TRUÇÃO DE PONTE COM FUNDAÇÕES EM ESTACA RAIZ, VI-
GAS DE CONCRETO PROTENDIDO E LAJE DE CONCRETO

ARMADO EM BARRA MANSA)

170026/001812/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamíres Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Liesel Maria - ID Funcional nº

2027186-7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Thamires Pe-

dracine - ID FUNCIONAL Nº
5117294-1ADM: Henrique Emerick -

ID Funcional: 5106636-0

6 BARRA MANSA I Usinagem, transporte, espalhamento e compactação em CBUQ
nos bairros do município

11 0 8 / 2 0 2 2 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamíres Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Liesel Maria - ID Funcional nº

2027186-7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:30 -0200.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� �� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����
�� �� ���

7 BARRA MANSA
II

Drenagem, calçadas, modernização e implantação de abrigos de
ônibus e de Iluminação, pavimentação

1062/2022 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamíres Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Liesel Maria - ID Funcional nº

2027186-7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

8 CACHOEIRAS
DE MACACU

PRAÇA CACHOEIRA DE MACACU (IMPLANTAÇÃO DE PRAÇA
VILAGE JAPUIBA COM QUADRA POLIESPORTIVA, EM AREA

LOCALIZADA NA RUA PASTOR ROSENO, S/Nº, VILAGE JAPUÍ-
BA, CACHOEIRA DE MACACU-RJ)

1 7 0 0 2 6 / 0 0 111 6 / 2 0 2 2 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Leandro Rebeque- ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -
ID Funcional: 5136821-8Jehnif-

fer Pires - ID Funcional:
5090340-3

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2FT: Thaynara Vieira -
ID FUNCIONAL Nº 5117484-7ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

9 CAMPOS DOS
G O Y TA C A Z E S

CAMPOS DOS GOYTACAZES (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE RECAPEAMENTO E
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E VERTICAL DE VIAS UR-

BANAS NO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES/RJ

170026/002043/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

10 CAMPOS DOS
GOYTACAZES I

Pavimentação, urbanização e drenagem no Parque Saraiva 619/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

11 CAMPOS DOS
GOYTACAZES II

Pavimentação, redes de água e esgoto, drenagem pluvial, esta-
ção elevatória de esgoto

156/2022 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

12 CAMPOS DOS
GOYTACAZES III

Infraestrutura e serviço básico Rio Branco, Novo Mundo e Santa
Clara

696/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

13 CAMPOS DOS
GOYTACAZES IV

Infraestrutura e serviço básico Parque Bela Vista, Acácia, Angé-
lica e Prado

694/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

14 CARDOSO
MOREIRA

CARDOSO MOREIRA (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTI-
VOE EXECUÇÃO DA OBRA DE ADAPTAÇÃO DA PONTE FER-
ROVIÁRIA, VISANDO A IMPLANTAÇÃO DE PISTA PARA AUTO-
MÓVEIS, PASSARELA DE PEDESTRE E CICLOVIA, NO MUNI-

CÍPIO DE CARDOSO MOREIRA/RJ)

170026/002183/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

15 CARDOSO
MOREIRA

Construção do Complexo Urbanístico Municipal Antigo 1042/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira- ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

16 CASIMIRO DE
ABREU

CASIMIRO DE ABREU ( C O N T R ATA Ç Ã O DE EMPRESA ESPE-
CIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REDE ESGOTO SANITÁRIO, DRE-
NAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO
SÃO SEBASTIÃO, NO MUNICÍPIO DE CASIMIRO DE ABREU)

170026/002128/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira- ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

17 CASIMIRO DE
ABREU

Recuperação e pavimentação em CBUQ, meio-fio, drenagem e
sinalização

930/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira- ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

18 CAXIAS -
CABOCLOS

Recuperação do canal no trecho de S.J. de Meriti e Duque de
Caxias

1041/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

19 CAXIAS -
CANAL DAS

VELHAS

Macrodrenagem do Canal das Velhas Antigo 1071/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

20 CAXIAS -
CANAL

VA S Q U I N H O

Macrodrenagem do Canal Vasquinho Antigo 1076/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

21 CAXIAS -
CODIN

Implantação de viaduto para ligação do condomínio industrial
CODIN

052/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

22 CAXIAS -
G A S PA R

VENTURA

Macrodrenagem do Canal Gaspar Ventura 1077/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

23 CAXIAS - LOTE
1

Revestimento asfáltico e drenagem de logradouros 423/2021 MARCELO FUR-
TA D O ID Fun-

cional: 5129616-
0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional:5129821-0

24 CAXIAS - LOTE
2

Revestimento asfáltico e drenagem de logradouros 424/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

25 CAXIAS -
PONTE DO

PILAR

Implantação de ponte, drenagem, ciclovia e iluminação 426/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

26 CAXIAS -
PONTE MAGÉ

Interligação de Duque de Caxias com Magé e implantação de
ponte

107/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

27 CAXIAS - RJ-085 Duplicação da RJ-085 e implantação de 2 pontes em estrutura
metálica

1025/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

28 CAXIAS - SÃO
B E N TO

Macrodrenagem de São Bento 227/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

29 CAXIAS - VILA
CANAAN

Macrodrenagem do canal Vila Canaan 190/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jorge José - ID. Funcional:
5133539-5Claudio Gedeao - ID

Funcional: 2846652-7Carlos
Fernandes - ID Funcional:

5135405-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaynara Viei-

ra - ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

30 COMENDADOR
LEVY

GASPARIAN I

Drenagem e pavimentação asfáltica em ruas do município 1087/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Antônio Thadeu -
ID Funcional: 4373228-3Thaísa
Amorim - ID FUNCIONAL Nº

5123470-1

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2FT: Leonardo Lombar-
di - ID Funcional nº 5121088-6ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

31 COMENDADOR
LEVY

GASPARIAN II

Construção da galeria de águas pluviais e esgôto Estrada União 066/2022 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Antônio Thadeu -
ID Funcional: 4373228-3Thaísa
Amorim - ID FUNCIONAL Nº

5123470-1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2FT: Leonardo Lom-

bardi - ID Funcional nº 5121088-
6ADM: Thayna Gomes Pinto- ID

Funcional: 5129821-0

32 ENG. PAULO DE
FRONTIN

ENG. PAULO DE FRONTIN (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXE-
CUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E REVITALI-
ZAÇÃO DAS PRAÇAS JÚLIO NORA, SACRA FAMÍLIA E WAG-
NER MEDEIROS NO MUNICÍPIO ENG. PAULO DE FRONTIN)

1 7 0 0 2 6 / 0 0 11 7 8 / 2 0 2 1 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:32 -0200.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ���
�� �� ����

33 IGUABA Pavimentação - elaboração de projetos executivos e execução de
obras de infraestrutura e pavimentação nas ruas harmonia, Alci-
no, hilário, José Fernando bastos do livramento e das magnólias
localizadas nos bairros, canelas city, parque Tamiriz e são Miguel

- Iguaba Grande)

170026/001865/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Crisan Jackson - ID. Funcional
438776-4;Isadora Rezende - ID

Funcional nº 5128915-6;Thayna-
ra Vieira - ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2FT: Leonardo Lom-

bardi - ID Funcional nº 5121088-
6ADM: Frederico Carlos - ID Fun-

cional: 4342999-8;

34 I TA B O R A Í ITABORAÍ (EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO, DRE-
NAGEM E SINALIZAÇÃO URBANA E CONSTRUÇÃO DE PÓN-

TE, NO BAIRRO JARDIM IMPERIAL - ITABORAÍ)

170026/002020/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -

ID Funcional: 5136821-8Cláudio
Gedeao - ID Funcional:

2846652-7

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

35 ITABORAÍ I Drenagem pluvial, pavimentação e sinalização viária no bairro
Gebara

633/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -

ID Funcional: 5136821-8Cláudio
Gedeao - ID Funcional:

2846652-7

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

36 ITABORAÍ II Drenagem, pavimentação e sinalização viária 626/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -

ID Funcional: 5136821-8Cláudio
Gedeao - ID Funcional:

2846652-7

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

37 ITABORAÍ III Drenagem pluvial, pavimentação e sinalização viária na Vila Vis-
conde

635/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -

ID Funcional: 5136821-8Cláudio
Gedeao - ID Funcional:

2846652-10

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

38 ITABORAÍ IV Drenagem pluvial, pavimentação e sinalização viária Porto das
Caixas

606/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Alfredo Celso -

ID Funcional: 5136821-8Cláudio
Gedeao - ID Funcional:

2846652-10

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

39 JAPERI (Elaboração de projetos executivos e execução de obra de dre-
nagem, pavimentação, sinalização viária, construção de ponte em
concreto, contenções e estabilização de taludes, visando implan-

tação da estrada são José - Japeri)

170026/002777/2021 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Cláudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

40 JAPERI I Drenagem, pavimentação e Projeto executivo na localidade de
Santa Amélia

568/2021 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Cláudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

41 JAPERI II Drenagem e pavimentação de diversas ruas em Engenheiro Pe-
dreira

566/2021 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Cláudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

42 JAPERI III Drenagem e pavimentação de diversas ruas no Bairro Nova Be-
lém

567/2021 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Cláudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

43 LAJE DO
MURIAÉ

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROTEÇÃO SUPERFICIAL DE TA-
LUDES NOS MUNICÍPIOS DE CARMO E LAJE DO MURIAÉ-RJ

(Lotes 1 e 2)

170026/003834/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1; Alfredo Celso - ID
Funcional: 5136821-8Thaynara

Vieira - ID FUNCIONAL Nº
5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

44 LAJE DO
MURIAÉ

Revestimento asfáltico nas estradas de acesso do córrego Vai e
Vo l t a

355/2022 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira - ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

45 MACAÉ PONTE MACAÉ 170026/002219/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira - ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

46 MACAÉ RUI BARBOSA MACAE 170026/002217/2021 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira - ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Washington Luiz- ID Fun-
cional: 5128837-0FT: Ariel de Lima-
ID FUNCIONAL Nº 5121218-8ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

47 M A N G A R AT I B A MANGARATIBA CANAL DO LEITÃO (ELABORAÇÃO DE PROJE-
TO EXECUTIVO E OBRA DE CANALIZAÇÃO DO CANAL DO

LEITÃO, EM MANGARATIBA)

170026/000318/2022 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7Rafael

Paiva - ID. Funcional: 5121541-
1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2;FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

48 M A N G A R AT I B A RUA LITORÂNEA, MANGARATIBA (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE ES-
TABILIZAÇÃO DE TALUDES (RUA LITORÂNEA105B E 3500),

NO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA)

170026/001230/2022 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7Rafael

Paiva - ID. Funcional: 5121541-
1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2;FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

49 M A N G A R AT I B A VILA MURIQUI, MANGARATIBA (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA EMERGENCIAL DE ES-
TABILIZAÇÃO DE TALUDES NA LOCALIDADE DE VILA MURI-

QUI, RJ 14, Nº 134, NO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA)

170026/001228/2022 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7Rafael

Paiva - ID. Funcional: 5121541-
1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2;FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

50 M A N G A R AT I B A MANGARATIBA (ELABORAÇÃO DO PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMAS E RETALIZAÇÃO DA
CICLOVIA E CALÇADA DA ORLA DA PRAIA DO SACO, BAIR-

RO DO SACO, NO MUNICÍPIO DE MANGARATIBA)

1 7 0 0 2 6 / 0 0 1 6 11 / 2 0 2 0 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7Rafael

Paiva - ID. Funcional: 5121541-
1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2;FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

51 M A N G A R AT I B A RJ 014 - MANGARATIBA (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO E EXECUÇÃO DE OBRA EMERGÊNCIAL DE ESTABILIZA-

ÇÃO DE TALUDE, LOCALIZDO NA TJ 014, Nº 46 AO 501,
M A N G A R AT I B A / R J )

170026/001229/2022 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7Rafael

Paiva - ID. Funcional: 5121541-
1

Gestor: Caio de Avelar - ID. Fun-
cional 5136385-2;FT: Alfredo Celso
- ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

52 MIGUEL
PEREIRA

MIGUEL PEREIRA ( C O N T R ATA Ç Ã O DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE
CAMPO DE GRAMA SINTETICA EM ÁREA LOCALIZADA NA
RUA PAULO TOMÉ S/N, MANGUEIRAS EM MIGUEL PEREI-

RA/RJ

170026/002388/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Alfredo Celso -
ID Funcional nº 5136821-8;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8;

53 NILÓPOLIS I Encostas, reforma de praças, parques, calçadões, urbanização de
vias e passarelas

7 11 / 2 0 2 1 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jorge José - ID Funcional:
5133539-5;Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Thayna

Gomes Pinto- ID Funcional:
5129821-0

54 NILÓPOLIS II Encostas, reforma de praças, parques, calçadões, urbanização de
vias e passarelas e túnel subterraneo

712/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jorge José - ID Funcional:
5133539-5;Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Thayna

Gomes Pinto- ID Funcional:
5129821-0

55 N O VA
FRIBURGO

DUAS PEDRAS (EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO E
DRENAGEM NA LOCALIDADE DE DUAS PEDRAS/ LAZARETO,

NO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO)

E-17/001/780/2017 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

56 N O VA
FRIBURGO

Duas pedras/ gerenciamento (execução de obra pública, com vis-
tas à prestação de serviço especializado de gerenciamento de

serviços de engenharia na execução de obras de contenção de
encostas na localidade de duas pedras/lazareto, no município de

Nova Friburgo)

E- 17/001/100816 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

57 N O VA
FRIBURGO

JARDIM CALIFORNIA (EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTEN-
ÇÃO E DRENAGEM, NA LOCALIDADE DE JARDIM CALIFÓR-

NIA, NO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO)

E-17/001/778/2017 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

58 N O VA
FRIBURGO

ONCOLOGIA ( C O N T R ATA Ç Ã O DE EMPRESA PARA ELABORA-
ÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE
CONCLUSÃO DO HOSPITAL ESTADUAL DE ONCOLOGIA NO

MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO)

170026/000233/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:35 -0200.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� �� ��
� � �
�
� ��� � ��	� 


��
�	���
� � �� �� ���
�� �� ����

59 N O VA
FRIBURGO

JARDINLÂNDIA II (EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO E
DRENAGEM, NA LOCALIDADE DE JARDINLÂNDIA II, NO MUNI-

CÍPIO DE NOVA FRIBURGO)

E-17/001/779/2017 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

60 N O VA
FRIBURGO

RUY SANGLARD (EXECUÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO E DRENAGEM, NA
LOCALIDADE DE RUY SANGLARD, NO MUNICÍPIO DE NOVA

FRIBURGO)

E- 17/001/292/2018 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

61 N O VA
FRIBURGO

FLORESTA II (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO E DRENAGEM NA
RUA MANOEL ELIAS PERROUD, NA LOCALIDADE DE FLO-

RESTA, NO MUNICÍPIO DE NOVA FRIBURGO)

e-17/001/100770/2018 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

62 N O VA
FRIBURGO I

Estabilização de encosta e obras complementares no Bairro de
Duas Pedras

982/2021 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Gustavo

Valle - ID Funcional: 5130200-4

63 N O VA
FRIBURGO II

Drenagem pluvial e pavimentação em ruas do Bairro Bela Vista 1017/2021 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Gustavo

Valle - ID Funcional: 5130200-4

64 N O VA
FRIBURGO III

Drenagem e Pavimentação na Bacia 5 981/2021 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Jehniffer Pires - ID Funcional:
5090340-3Juliana Horta - Id

Funcional nº 5118621-7Isadora
Rezende- ID Funcional nº

5128915-6;

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7;ADM: Frederi-
co Carlos - ID Funcional: 4342999-

8;

65 NOVA IGUAÇU AUSTIN (EXECUÇÃO DE DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM
DIVERSOS LOGRADOUROS DO BAIRRO AUSTIN, NO MUNICÍ-

PIO DE NOVA IGUAÇU)

e-17/001/2008/2014 GUILHERME
NOGUEIRAID

Funcional:
5125846-3

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jorge José - ID Funcional:
5133539-5;Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-5

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Gustavo

Valle - ID Funcional: 5130200-4

66 NOVA IGUAÇU HOSPITAL MODULAR (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTI-
VO E CONSTRUÇÃO DE UNIDADE MODULAR TIPO HOSPITA-
LAR PARA ATENDIMENTO E TRATAMENTO DOS PACIENTES

INFECTADOS PELA COVID-19, NO MUNICÍPIO DE NOVA IGUA-
ÇU.)

E-17/026/0056/2020 GUILHERME
NOGUEIRAID

Funcional:
5125846-3

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Jorge José - ID Funcional:
5133539-5;Leonardo Lombardi -
ID Funcional: 5121088-6Lean-
dro Rebeque - ID Funcional:

5136862-6

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Gustavo

Valle - ID Funcional: 5130200-4

67 PARAÍBA DO
SUL

SEBOLLAS ( C O N T R ATA Ç Ã O DE EMPRESA PARA ELABORA-
ÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE

PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, DRENAGEM, INCLUINDO UMA
PONTE, NA ESTRADA TIRADENTES, NO MUNICÍPIO DE PA-

RAÍBA DO SUL)

170026/000122/2022 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Mário Sérgio - ID Funcio-
nal: 5135360-1FT: Liesel Maria - ID.
Funcional: 2027186-7ADM: Gustavo

Valle - ID Funcional: 5130200-4

68 PETRÓPOLIS GEREN. TUNEL EXTRAVASOR ( P R E S TA Ç Ã O DE SERVIÇOS
DE GERENCIAMENTO SUPERVISÃO DE OBRA E ELABORA-

ÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E ESTUDOS ALTERNATIVOS NA
BACIA DO RIO QUITANDINHA E PLATINATO NO MUNICÍPIO

DE PETRÓPOLIS)

170026/001072/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2FT: Leandro Rebeque
- ID Funcional: 5136862-5ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

69 PETRÓPOLIS TUNEL EXTRAVASOR (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTI-
VO E EXECUÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS EMERGÊNCIAIS

DE REFORMA ESTRUTURAL, DESOBSTRUÇÃO E DESASSO-
REAMENTO DO TÚNEL EXTRAVASOR DO RIO PALATINATO,

NO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS)

170026/000539/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

70 PETRÓPOLIS CONDE DEU (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGENCIAIS DE CONTENÇÃO E
DRENAGEM NA RUA CONDE D'EU E RUA OLAVO BILAC -
BAIRRO CASTELÂNEA NO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS-RJ)

170026/000538/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

71 PETRÓPOLIS (Elaboração de projeto executivo e execução de obras emergen-
ciais de contenção na rua 24 de maio (em frente à escola e alto
da comunidade), rua Tereza (posto shell, hipershoping e Nº 900)
e rua nova, compreendendo chumbamento e envelopamento de
rochas e instalação de barreiras dinâmicas - Petrópolis

170026/000545/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

72 PETRÓPOLIS PEDRO IVO (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXE-
CUÇÃO DE OBRAS EMERGÊNCIAIS DE CONTENÇÃO E DRE-
NAGEM NA RUA PEDRO IVO, CASCATINHA, NO MUNICÍPIO

DE PETRÓPOLIS)

170026/000548/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

73 PETRÓPOLIS AV. PORTUGAL - VALPARAÍSO (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGENCIAIS DE

CONTENÇÃO E DRENAGEM NA AVENIDA PORTUGAL, AO LA-
DO DA FÁBRICA HELIOT - BAIRRO VALPARAÍSO NO MUNICÍ-

PIO DE PETRÓPOLIS)

170026/000549/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

74 PETRÓPOLIS WHASHINGTON LUIZ (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTI-
VO E EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGÊNCIAIS DE RECUPERA-
ÇÃO DA CANALIZAÇÃO E PISTAS DE ROLAMENTO NA AVENI-

DA WASHINGTON LUIZ NOS TRECHOS ENTRE A RUA RO-
CHA CARDOSO E A RUA DOUTOR NELSON ROCHA DE SÁ

EART NO MUNICÍPIO DE PETRÓPOLIS)

170026/000537/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Thaynara Vieira -

ID FUNCIONAL Nº 5117484-
7Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

75 PINHEIRAL Revitalização das praças Brasil e Teixeira Campos e Estação Pi-
nheiral

580/2022 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:
Thayna Gomes Pinto - ID Funcio-

nal: 5129821-0

76 PINHERAL CAMPO CRUZEIRO (PINHERAL) - (ELABORAÇÃO DEPROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE
PRAÇA NA LOCALIDADE DO “CAMPO DO CRUZEIRO”, NA

RUA VINTE E TRÊS NO MUNICÍPIO DEPINHEIRAL/RJ)

170026/001303/2020 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-0

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

77 PORCIÚNCULA Pavimentação, urbanização e revitalização de diversas ruas 124/2022 JEHNIFFER PI-
RESID Funcio-
nal: 5090340-3

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Rafael Paiva - ID Funcional nº
5121541-1;Alfredo Celso - ID

Funcional: 5136821-8Thaynara
Vieira - ID FUNCIONAL Nº

5 11 7 4 8 4 - 7

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

78 PORTO REAL PORTO REAL (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRAS DE ADEQUAÇÃO VIÁRIA NO ACESSO
DA ENTRADA LESTE NO BAIRRO FREITAS SOARES, NO MU-

NICÍPIO DE PORTO REAL)

170026/001868/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

79 PORTO REAL I Revitalização da pavimentação e calçadas da Avenida Pedro II 931/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

80 PORTO REAL II Recuperação de pavimentação do acesso ao Polo Urbo Agro In-
dústria

960/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Isadora Rezende
- ID Funcional nº 5128915-6;ADM:
Frederico Carlos - ID Funcional:

4342999-8

81 Q U AT I S Drenagem, revestimento asfáltico e sinalização 1037/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Thaísa Amorim - ID FUNCIO-

NAL Nº 5123470-1

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4;ADM: Thay-

na Gomes Pinto - ID Funcional:
5129821-0

82 QUEIMADOS CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABO-
RAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS
DE PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE DIVERSAS RUAS DO

BAIRRO VILA SÃO JOÃO, QUEIMADOS/RJ

170026/000772/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Claudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Ariel de Lima - ID

FUNCIONAL Nº 5121218-8 Jor-
ge José- ID Funcional:

5133539-5;

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-
1ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

83 QUEIMADOS /
NOVA IGUAÇU

CANAL DO ABEL (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
OBRA DE CANALIZAÇÃO DO CANAL NOS TRECHOS, AV. CEL
MONTEIRO DE BARROS (NOVA IGUAÇU) E AV. IRMÃOS GUIN-

LE ( QUEIMADOS), NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

170026/000230/2022 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Claudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Ariel de Lima - ID

FUNCIONAL Nº 5121218-8 Jor-
ge José- ID Funcional:

5133539-5;

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-
1ADM: Gustavo Valle - ID Funcio-

nal: 5130200-4

84 QUEIMADOS Urbanização das áreas Lindeiras ao Rio Camorim e do Eixo Fer-
roviário

730/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Claudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Ariel de Lima - ID

FUNCIONAL Nº 5121218-8 Jor-
ge José- ID Funcional:

5133539-5;

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-
1ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:38 -0200.



��Á�������� �����	
�� �������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

�� ��
� � 
�
� ��� � ���	� 
 ����
	����
�� � �� �� ���
�� �� ����

85 QUEIMADOS -
RIO ABEL

Implantação do Projeto Integrar fase 2 Rio Abel 1054/2021 MARCELO FUR-
TADOID Funcio-
nal: 5129616-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Claudio Gedeao - ID Funcional:
2846652-7Ariel de Lima - ID

FUNCIONAL Nº 5121218-8 Jor-
ge José- ID Funcional:

5133539-5;

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-
1ADM: Thayna Gomes Pinto - ID

Funcional: 5129821-0

86 RESENDE PRAÇA RESENDE (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E
EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA COM
CAMPO DE FUTEBOL SOCIETY, VESTIÁRIO E QUIOSQUES -
RJ 163 - ENTRE AS RUAS RODRIGO ALVES E WENCESLAU

BRÁS, VISCONDE MAUA - RESENDE)

170026/002018/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leandro Rebeque - ID Funcio-

nal: 5136862-5

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4;ADM: Henri-

que Emerick - ID Funcional:
5106636-0

87 RESENDE Drenagem, pavimentação, calçamento e sinalização nos bairros 732/2021 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leandro Rebeque - ID Funcio-

nal: 5136862-5

Gestor: Caio de Avelar - ID Funcio-
nal: 5136385-2;FT: Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4;ADM: Henri-

que Emerick - ID Funcional:
5106636-0

88 RIO CLARO SANTA LUZIA - RIO CLARO (ELABORAÇÃO DE PROJETO
EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS EMERGÊNCIAIS DE
ESTABILIZAÇÃO DE ENCOSTAS NO BAIRRO SANTA LUZIA,

NO MUNICÍPIO DE RIO CLARO)

170026/000379/2022 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes - ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7;Mário

Sergio - ID Funcional: 5135360-
1

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-

1ADM: Henrique Emerick - ID Fun-
cional: 5106636-0

89 RIO CLARO I Drenagem e execução de passeios em diversas ruas em Pouso
Seco 5º Distrito

699/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Carlos Fernandes - ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7;Mário

Sergio - ID Funcional: 5135360-
1

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-

1ADM: Henrique Emerick - ID Fun-
cional: 5106636-0

90 RIO CLARO II Drenagem e pavimentação de trecho de 3,2 km da Estrada RC17 698/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Carlos Fernandes - ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7;Mário

Sergio - ID Funcional: 5135360-
1

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-

1ADM: Henrique Emerick - ID Fun-
cional: 5106636-0

91 RIO CLARO III Drenagem e pavimentação de trecho de 1,7 km da Estrada Alto
dos Negros

697/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Carlos Fernandes - ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7;Mário

Sergio - ID Funcional: 5135360-
1

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-

1ADM: Henrique Emerick - ID Fun-
cional: 5106636-0

92 RIO CLARO IV Drenagem e pavimentação em trechos da Estrada dos Pinheiros 1069/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Carlos Fernandes - ID. Funcio-
nal 5135405-5;Liesel Maria - ID
Funcional nº 2027186-7;Mário

Sergio - ID Funcional: 5135360-
1

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1FT: Thaisa Amo-
rim - ID FUNCIONAL Nº 5123470-

1ADM: Henrique Emerick - ID Fun-
cional: 5106636-0

93 RIO DAS
FLORES

RIO DAS FLORES - (ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTI-
VOS E EXECUÇÃO DE 02 (DOIS) GALPÕES INDUSTRIAIS

ACAYACA E TRÊS ILHAS, NO MUNICÍPIO DE RIO DAS FLO-
RES)

170026/001641/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leandro Rebeque - ID Funcio-

nal: 5136862-5

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1;FT: Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

94 RIO DE
JANEIRO

TELEFÉRICO (REFORMA PARA A RECUPERAÇÃO DAS
06(SEIS) ESTAÇÕES DO TELEFÉRICO DO COMPLEXO DO

ALEMÃO - RIO DE JANEIRO)

170026/003470/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Ronaldo Ferreira - ID Fun-
cional: 5130305-1;FT: Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0

95 RIO DE
JANEIRO

COLEGIO ZILDA ARSN (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO E EXECUÇÃO DA CONSTRUÇÃO DE EQUIPAMENTO
MODULAR PARA O COLÉGIO ESTADUAL ZILDA ARNS, NO
IMÓVEL SITUADO NA ESTRADA DA GAMA, LOTE 02, PAL

47678, GUARATIBA, RIO DE JANEIRO)

E-17/026/903/2019 MÁRIO SÉRGIO
STORCHID Fun-
cional: 5135360-

1

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Fernandes- ID. 5135405-
5; Liesel Maria - ID 2027186-7;
Leonardo Lombarde - ID
5121088-6;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395;FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6;ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

96 RIO DE
JANEIRO

ESCOLA LUIZ MELODIA (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO E EXECUÇÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE EQUI-
PAMENTO MODULAR PARA IMPLANTAÇÃO DO COLEGIO ES-
TADUAL LUIZ MELODIA NO IMÓVEL SITUADO NA RUA COR-

DOVIL, LOTE 3 PARADA DE LUCAS, RIO DE JANEIRO)

170026/000277/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

97 RIO DE
JANEIRO

HANGAR (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECU-
ÇÃO DE OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE GALPÃO E READE-

QUAÇÃO DO HELIPONTO DO HANGAR COMANDANTE ANDRÉ
TAVARES DE CAMPOS, SITUADO NA AV. BORGES DE MEDEI-

ROS, 1444 - LAGOA, RIO DE JANEIRO)

390005/000096/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395;FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6;ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

98 RIO DE
JANEIRO

Elaboração de projeto executivo e execução de obra para a
construção de equipamento modular para nova sede do comando
de operações especiais (coe) da polícia militar do rj (pmerj), não
contemplando as sedes do batalhão de ação com cães -bac, do
grupamento aeromarítico - gam, do estande de tiros ou da dire-
toria de transportes

170026/000821/2021 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

99 RIO DE
JANEIRO

RESTAURANTE DO POVO (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXE-
CUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE RES-

TAURANTE DO POVO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO, NA
RUA BARÃO DE SÃO FÉLIX, S/N, NO MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO

E-17/026/1892/2019 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

100 RIO DE
JANEIRO

RESTAURANTE DO POVO (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXE-
CUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE RES-

TAURANTE DO POVO E URBANIZAÇÃO DO ENTORNO, NA
RUA BARÃO DE SÃO FÉLIX, S/N, NO MUNICÍPIO DO RIO DE

JANEIRO

E-17/026/1892/2019 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

101 RIO DE
JANEIRO

CFAP (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO E EXECUÇÃO
DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DE COZINHA INDUSTRIAL E

SEDE DA 1ª COMPANHIA DO CFAP - AV. MARECHAL FONTE-
NELE, 2906 - VILA MILITAR, RIO DE JANEIRO)

E-17/026/1514/2019 GUILHERME
NOGUEIRAID

Funcional:
5125846-3

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

102 RIO DE
JANEIRO

Manutenção predial (prestação de serviços de manutenção predial
preventiva e corretiva, de forma contínua e sob demanda, com
fornecimento de materiais e equipamentos, localizado na rua
campo de são Cristóvão n 138, no bairro de são Cristóvão, rio
de janeiro)

170026/002665/2021 GUILHERME
NOGUEIRAID

Funcional:
5125846-3

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Leonardo Lombardi - ID Fun-
cional: 5121088-6Crisan Jack-
son - ID. Funcional 438776-4;

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

103 RIO DE
JANEIRO

(TER) ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECU-
ÇÃO DE OBRAS PARA REFORMA DA NOVA SEDE DO TRIBU-
NAL Regional ELEITORAL (TER), RIO DE JANEIRO/RJ

150001/012862/2022 JULIANAID.
Funcional:
5 11 8 6 2 1 - 7

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Thayna Gomes - ID. Funcional:
5129821-0Thaísa Amorim - ID.
Funcional: 5132631-0Isadora

Rezende - ID Funcional:
5128915-6

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

104 RIO DE
JANEIRO

CONCLUSÃO DOS REVESTIMENTOS E INSTALAÇÕES DA SE-
DE DO MUSEU DA IMAGEM E DO SOM MIS1 - RIO DE JANEI-

RO

SEI-
170026/001756/2021

PAULOID Fun-
cional: 4271448-

6

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Eduardo - ID. Funcio-
nal: 3232298-4

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

105 RIO DE
JANEIRO

GERENCIAMENTO E APOIO TÉCNICO À FISCALIZAÇÃO DAS
OBRAS DO MUSEU DA IMAGEM E DO SOM MIS - RIO DE JA-

NEIRO

SEI-
170026/001763/2021

PAULOID Fun-
cional: 4271448-

6

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Eduardo - ID. Funcio-
nal: 3232298-4

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

106 RIO DE
JANEIRO

SISTEMAS DE ILUMINAÇÃO, CONTROLE, DISTRIBUIÇÃO E
ACABAMENTOS DA SEDE DO MUSEU DA IMAGEM E DO

SOM - MIS2

SEI-
170026/001757/2021

PAULOID Fun-
cional: 4271448-

6

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Carlos Eduardo - ID. Funcio-
nal: 3232298-4

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

107 SÃO GONÇALO
I

Implantação de ciclorrota para a Av. Jornalista Roberto Marinho 512/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4; Alfredo
Celso - ID Funcional: 5136821-

8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

108 SÃO GONÇALO
II

Pavimentação e drenagem em ruas do Bairro Marambaia 619/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4; Alfredo
Celso - ID Funcional: 5136821-

8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

109 SÃO GONÇALO
III

Pavimentação e drenagem no Bairro Vista Alegre 422/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Leandro Rebeque - ID Funcio-
nal: 5136862-5Crisan Jackson -
ID. Funcional 438776-4; Alfredo
Celso - ID Funcional: 5136821-

8

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; ADM: Fre-

derico Carlos - ID Funcional:
4342999-8

11 0 SÃO JOÃO DE
MERITI

Drenagem, pavimentação, calçamento e sinalização 843/2021 GUILHERME
NOGUEIRAID

Funcional:
5125846-3

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Rafael Paiva- ID Funcional nº
5121541-1;Jorge José- ID Fun-
cional: 5133539-5;Carlos Fer-

nandes - ID. Funcional
5135405-5;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395;FT: Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6;ADM: Hen-

rique Emerick - ID Funcional:
5106636-5

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:40 -0200.



��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��	���

� ��� ��
� � �
�
� ��� � ���	� 


��
�	����
�� � �� �� ����
�� �� ����

111 SÃO PEDRO DA
ALDEIA I

Recapeamento de revestimento asfáltico da Estrada da Boa Vista 559/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Crisan Jackson - ID. Funcional
438776-4;Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6;Rafael

Paiva - ID Funcional nº
5121541-1;

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2FT: Leonardo Lombar-
di - ID Funcional nº 5121088-6ADM:

Henrique Emerick - ID Funcional:
5106636-0

11 2 SÃO PEDRO DA
ALDEIA II

Drenagem, calçadas, pavimentação no Bairro Colinas 560/2022 WA S H I N G TO N
LUIZ ID Funcio-
nal: 5128837-0

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Crisan Jackson - ID. Funcional
438776-4; Isadora Rezende - ID
Funcional nº 5128915-6; Rafael

Paiva - ID Funcional nº
5121541-1;

Gestor: Caio de Avelar- ID. Funcio-
nal 5136385-2FT: Leonardo Lombar-
di - ID Funcional nº 5121088-6ADM:

Henrique Emerick - ID Funcional:
5106636-0

11 3 TERESÓPOLIS SALACO (EXECUÇÃO DE OBRAS DE CONTENÇÃO E DRENA-
GEM, NA LOCALIDADE SALACO, NOS PONTOS 01, 03, 04 E

14, NO MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS)

E-17/001/218/2017 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Antônio Thadeu - ID
Funcional: 4373228-3ADM: Thayna

Gomes Pinto - ID Funcional:
5129821-0

11 4 TERESÓPOLIS RODOVIÁRIA DE TERESÓPOLIS 9 ELABORAÇÃO DE PROJE-
TO EXECUTIVO E EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E

REVITALIZAÇÃO DO TERMINAL RODOVIÁRIO DE TERESÓPO-
LIS)

170026/001792/2021 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Antônio Thadeu - ID
Funcional: 4373228-3ADM: Thayna

Gomes Pinto - ID Funcional:
5129821-0

11 5 TERESÓPOLIS FÉO ESPANHOL ( CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONTENÇÃO E

DRENAGEM NA LOCALIDADE DE JARDIM FÉO/ESPANHOL, NO
MUNICÍPIO DE TERESÓPOLIS)

17001/100576/2018 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

HENRIQUE EME-
RICKID Funcio-
nal: 5106636-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Antônio Thadeu - ID
Funcional: 4373228-3ADM: Thayna

Gomes Pinto - ID Funcional:
5129821-0

11 6 TERESÓPOLIS Usinagem, transporte, espalhamento e compactação de CBUQ
em diversos logradouros

221/2022 DIOGO SAM-
PAIOID Funcio-
nal: 5136386-0

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Jorge José - ID. Funcional
51335395; FT: Antônio Thadeu - ID
Funcional: 4373228-3ADM: Thayna

Gomes Pinto - ID Funcional:
5129821-0

11 7 TRÊS RIOS DRENAGEM TRÊS RIOS (ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECU-
TIVO E EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DE GALERIA

DE DRENAGEM NO MUNICÍPIO DE TRÊS RIOS)

170026/001979/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

11 8 TRÊS RIOS Revitalização da Avenida Zoelo Sola 012/2022 RONALDO FER-
REIRAID Funcio-

nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Ariel de Lima - ID FUNCIONAL
Nº 5121218-8Isadora Rezende -
ID Funcional: 5128915-6Crisan

Jackson - ID. Funcional
438776-4;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0
11 9 VALENÇA I Pavimentação e drenagem do Bairro de Juparanã 244/2022 RONALDO FER-

REIRAID Funcio-
nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Rafael Paiva - ID. Funcional:

5121541-1

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0
120 VALENÇA II Pavimentação, Sinalização E Drenagem Superficial, Em Várias

Ruas Do Município De Valença-RJ
1015/2022 RONALDO FER-

REIRAID Funcio-
nal: 5130305-1

GUSTAVO VAL-
LEID Funcional:

5130200-4

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Rafael Paiva - ID. Funcional:

5121541-1

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:
Henrique Emerick - ID Funcional:

5106636-0
121 V O LTA

REDONDA
MUSEU DA CIENCIA - (CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS E EXECUÇÃO DE
OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE MUSEU DA CIÊNCIA NA RUA

154, BAIRRO LARANJAL - VOLTA REDONDA)

170026/001908/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

THAYNÁ GO-
MES PINTOID

Funcional:
5129821-0

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leonardo Lombardi - ID Fun-

cional nº 5121541-1;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

122 V O LTA
REDONDA -

DEMOB I

Pavimentação, sinalização, calçamento, ciclovias, viaduto e ilumi-
nação pública

630/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leonardo Lombardi - ID Fun-

cional nº 5121541-1;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

123 V O LTA
REDONDA -
DEMOB II

Pavimentação, sinalização, calçamento, ciclovias, viadutos e ilumi-
nação pública

681/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leonardo Lombardi - ID Fun-

cional nº 5121541-1;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

124 V O LTA
REDONDA -
DEMOB III

Construção de ponte no eixo Norte-Sul 569/2021 CAIO DE AVE-
LAR ID Funcio-
nal: 5136385-2

FREDERICO
CARLOS LIMAID

Funcional:
4342999-8

Antônio Thadeu - ID Funcional:
4373228-3Thamires Pedracine -

ID FUNCIONAL Nº 5117294-
1Leonardo Lombardi - ID Fun-

cional nº 5121541-1;

Gestor: Diogo Sampaio - ID Fun-
cional: 5136386-0FT: Thaynara Viei-
ra - ID. Funcional 5117484-7ADM:

Gustavo Valle - ID Funcional:
5130200-4

Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação e surtirá efeitos a contar de 01 de janeiro de 2023.

Rio de Janeiro, 24 de janeiro de 2023

URUAN CINTRA DE ANDRADE
Secretário de Estado de Infraestrutura e Cidades

Id: 2453699

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 24.01.2023

PROCESSO Nº SEI-170026/001865/2021 - Consubstanciado no PA-
RECER Nº 11/2023/SEIC/ASSJUR - TCA (46017753) da Assessoria
Jurídica, bem como nas manifestações técnicas constantes do autos,
A U TO R I Z O a celebração do 1º Termo Aditivo ao Contrato nº
072/2022, celebrado entre o Estado do Rio de Janeiro, por meio da
Secretaria de Infraestrutura e Cidades - SEIC, como contratante, e a
Santa Luzia Engenharia e Construções LTDA, relativo à elaboração
de projetos executivos e execução de obras de infraestrutrura e pa-
vimentação nas ruas Harmonia, Alcino, Hilário, José Fernando Bastos,
do Livramento e das Magnólias localizadas nos bairros Canelas City,
PARQUE TAMARIZ E SÃO MIGUEL NO MUNICÍPIO DE IGUABA
GRANDE/RJ, pelo prazo de 120 (cento e vinte dias), com fundamento
no artigo 57, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2453695

DESPACHO DO SECRETÁRIO
DE 25.01.2023

PROCESSO Nº SEI-330018/000697/2021 - Consubstanciado no PA-
RECER Nº 16/2023/SEIC/ASSJUR - TCA (46103154) da Assessoria
Jurídica, bem como nas manifestações técnicas constantes do autos,
A U TO R I Z O a celebração do Termo Aditivo para Prorrogação de Prazo
do Contrato nº 006/2022, celebrado entre o Estado do Rio de Janeiro,
pela extinta Secretaria de Estado das Cidades - SECID e a empresa
CMAX EMPREENDIMENTOS CONCRETO E CONSTRUÇÃO LTDA,
cujo objeto consiste em “drenagem e pavimentação asfáltica no tre-
cho de 1,70 km da Estrada Alto dos Negros, Distrito de Getulândia,
com elaboração do projeto executivo, no Município de Rio Claro -
RJ”, pelo prazo de 90 (noventa dias), com fundamento no artigo 57,
§1º, inciso I, da Lei Federal nº 8.666/93.

Id: 2453750

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
EMPRESA DE OBRAS PÚBLICAS DO ESTADO

DO RIO DE JANEIRO

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE
DE 25/01/2023

PROCESSO Nº SEI-170002/000181/2023 - TORNA SEM EFEITO a
publicação do Extrato do Termo de Convênio EMOP-RJ/FAETEC nº
012/2023, publicado no D.O de 25/01/2023, pag. 36, 2ª coluna.

Id: 2453594

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

ATO DO PRESIDENTE

PORTARIA IEEA/PRES Nº 149 DE 24 DE JANEIRO DE 2023

SUBSTITUI MEMBROS DA COMISSÃO PARA
ELABORAÇÃO DA MINUTA DE CRIAÇÃO DO
REGIMENTO INTERNO DO INSTITUTO ESTA-
DUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA -
IEEA.

O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E
ARQUITETURA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista a

Lei nº 1.733/1990.

CONSIDERANDO o processo nº SEI-170004/000209/2021, o qual de-
signa servidores para a comissão para elaboração da minuta de cria-
ção do Regimento Interno;

R E S O LV E :

Art. 1º - Substituir, os servidores designados pela Portaria IEEA/PRES
nº 124/2021, publicada no DOERJ de 31/05/2021.

Art. 2º - A Comissão para elaboração da minuta de criação do Re-
gimento Interno do Instituto Estadual de Engenharia e Arquitetura - IE-
EA será composta pelos seguintes membros:

I - Jorge Luiz Soares da Silva - ID. 44368763 - Presidente;
II - Viviane Sampaio Vasques - ID. 44374631 - Membro;
III - Marguerita Rose Abdalla Gomes - ID. 31479936 - Membro;
IV - Eliane Pereira da Silva - ID. 43442650 - Membro;
V - Franklin Jorge Santos - ID. 50977784 - Membro;
VI - Danielle Malvaris Ribeiro - ID. 42705622 - Suplente;
VII - Letícia Borges Amamdo - ID. 44368640 - Suplente;
VIII - Ricardo Protector - ID. 44215568 - Suplente.

Art. 3º - A comissão, no prazo de 30 (trinta) dias, a contar da data da
publicação desta Portaria, elaborará documento contendo a minuta do
regimento de que se trata.

Art. 4º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Rio de Janeiro, 24 de janeiro de 2022

MARCOS ROBERTO MUFFARENG
Presidente

Id: 2453679

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 25/03/2022

PROCESSO Nº SEI-020007/000408/2022 - LEANDRO MAIA MACHA-
DO, Engenheiro, ID. 42145236. A U TO R I Z O o pagamento do Adicional
de Qualificação, a contar de 01/02/2022, em atendimento ao contido
na Instrução Normativa IEEA nº 002, de 14 de fevereiro de 2011.

Id: 2453602

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
INSTITUTO ESTADUAL DE ENGENHARIA E ARQUITETURA

DIRETORIA DE APOIO OPERACIONAL

DESPACHO DO DIRETOR
DE 24/01/2023

PROCESSO Nº SEI-E-17/004/263/2017 - ANTONIO AUGUSTO DE
CARVALHO CASTELLO BRANCO, Engenheiro, ID. 44369034. Período
base de 22/11/2017 a 20/11/2022. CONCEDO 03 (três) meses de Li-
cença Prêmio.

Id: 2453678

SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

ATO DO PRESIDENTE
DE 18.01.2023

EXONERA, com validade a contar de 01 de dezembro de 2022, AN-
TONIO CARLOS MACIEL, ID Funcional 2827772-4, do cargo em co-
missão de Chefe da Seção de Almoxarifado e Abastecimento, Sím-
bolo DAÍ-5, da 18ª Residência de Obras e Conservação - Regional III,
da Fundação Departamento de Estradas de Rodagem do Estado do
Rio de Janeiro, da Secretaria de Estado de infraestrutura e Cidades -
SEIC, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Poder Executivo

do Estado do Rio de Janeiro. Processo nº SEI-330027/005698/2022.
Id: 2453655

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

DESPACHO DO PRESIDENTE
DE 24.01.2023

PROCESSO Nº SEI-330027/003577/2022 - Consubstanciado nas ma-
nifestações da Diretoria de Projetos de Engenharia (SEI 38619949) e
da Assessoria Jurídica (SEI 38930478), A U TO R I Z O a elaboração de
Termo Aditivo visando a transferência de titularidade de 03 (três) ter-
mos de Permissão de Uso Especial de Partes da Faixa de Domínio
de Rodovia Estadual, expedidas pelo DER-RJ em nome da TAG -
Transportadora Associada de Gás S.A, no qual fica a cargo da em-
presa NTS - Nova Transportadora do Sudeste S.A., vinculado aos
Processos Administrativos SEI E-17/203.821/2017, SEI E-
17/201.824/2008 e E-17/203.678/2009.

Id: 2453712

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E CIDADES
FUNDAÇÃO DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM

D I R E TO R IA DE OPERAÇÃO, MONITORAMENTO
E CONTROLE DE TRÂNSITO

ATO DO DIRETOR
DE 24.01.2023

DESIGNA com validade a partir de 24/01/2023, comissão abaixo re-
lacionada, para acompanhar, conferir e fiscalizar a entrega da " Aqui-
sição de Parafusos rosca total com comprimento 3.1/2" e diâmetro
5/16" acompanhado de 1 (uma) porca sextavada e 2 (duas) arruelas
galvanizadas, Parafusos rosca total com comprimento de 2" e diâme-
tro 5/16" acompanhado de 1 (uma) porca sextava e 2 (duas) arruelas
galvanizadas e Pregos de Ferro 18 x 27.", para serem utilizadas na
confecção de placas para sinalização das rodovias sob circunscrição
da Fundação DER-RJ, conforme processo SEI-330022/001619/2022.
Processo nº SEI-460003/000407/2023.

NOME/FUNÇÃO M AT R Í C U L A ID FUNC.
LUCIANO LUCAS MÜL-

LER
(Superintendente de Sina-

lização)

13/55.903 28.35056-1

PAULO CÉSAR LIMA DE
AZEVEDO

(Chefe de serviço indus-
trial)

13/56.670 2844663-1

GILSON DA SILVA CAR-
DOSO

(Chefe de Almoxarifado e
Abastecimento)

13/56.842 2841629-5

Id: 2453658

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 26 de Janeiro de 2023 às 02:48:43 -0200.


